
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         №70-2  

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Макаровой Е.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 08.09.2019 года 

поступила жалоба Макаровой Е.А. на то, что к столу с дополнительными 

списками по открепительным талонам все время подходят избиратели, что 

говорит о завышенной явке. 

При рассмотрении жалобы было установлено следующее: 

В жалобе не указана участковая избирательная комиссия, на территории 

которой происходило предполагаемое нарушение. Также сам по себе факт 

большого обращения избирателей по открепительным талонам 

не свидетельствует о завышенной явке.  

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  Макаровой Елене Александрове отказать. 

2. Разъяснить Макаровой Елене Александровне право обращения с 

жалобой в избирательную комиссию муниципального образования. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


